
A SZÍNHÁZI ÚJSÁG megjelenik
Felelős szerkesztő: Osváth Tibor Ottó

KAPHATÓ : A színházi pénz-
minden héten. Egyes szám ára 
W fülér. Előfizetési ára egész 
évre 3 pengő, féí évre 1-50 P.

Szerkesztőség és kiadóhivatal : Tisza L.-körat 71. 
Fiókkiadóhivataiok: Paltavicini ucca 2. (Irodalmi 
kőlcsönkönyvtár) és Vár ucca 4. (Burkus-nyomda)

tárakban, jegyszedöknéi, rik­
kancsoknál és újságárusoknál. 
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Karácsony után
Két nap alatt hat előadás volt 

a színházban. Re kordtelj esit- 
mény munkában és a nézőtéren. 
A karácsonyi ünnepek jóleső 
látványt varázsoltak a nézőtérre, 
telt széksorok és telt páholyok 
tapsolták végig az ünnepi elő­
adásokat.

Jól esett látni azt a lelkes 
hangulatot, ami a nagy színház 
konjukturák emlékét idézte fel. 
Ezek az előadások és ezek a 
házak ismét bizonyítottak: bi­
zonyították azt, hogy avatott 
kézzel irányított színház min­
dig kell a közönségnek, annak 
a közönségnek, amely napi 
gondjai után pár órát felejteni 
és szórakozni akar. Annyi gondja 
és annyi baja van ma az em­
bernek, hogy keresve keresi a 
pillanatokat, amikor lerázhatja 
magáról ezeknek a terheknek a 
nyűgét. A színház mindenkor 
legalkalmasabb területe volt a 
gondfelejtésnek, tehát a színház 
mint közszükséglet elsőrendű 
fontosságú szerepet tölt be az 
ember életében. A közönségnek 
Kell a színház, szívesen áldozza 
fel filléreit, ha biztos benne, 

hogy maradéktalan értékű pro­
dukciót kap a színpadról.

A karácsonyi ünnepek telt 
házai azt bizonyították, hogy a 
közönség megtalálta ezt a szín­
házat, teljes bizalma és szere- 
tete fordul a színház felé, ame­
lyet kezd otthonának tekinteni,

HataBmas pro&ramm, 
nagyszabású tervek januárra 
Az Ördöglovas, Bál a Savoyban. Üzen a 
Hargita, Anday Piroska, Patald Kálmán, Kiss 
Ferenc és Martos öyuia vendégszereplése

Most kezdődik a színházi fő­
szezon. A Színházi Újság kará­
csonyi számában visszapillantást 
vetettünk az eddig eltelt időre, 
közöltük a műsor statisztikai ada­
tait, most pedig bemutatjuk azo- 
bat a terveket, tárgyalásokat, meg­
állapodásokat, amelyeket a januári 
műsorra vonatkozólag készít és 
folytat a színház.

Körössy Zoltán operettje után 
jön az utóbbi évek .legszebb és 
legmeghatóbb, leglgazabb irreden­
ta színmüve, az Üzen a Hargita, 
amelyet a budapesti Bethlen téri 
Színház mutatott -be nagy siker­
re'. Azután kerül sor a szezon 

ahol jól érzi magát és meg van 
elégedve.

Ez a megállapítás nagy elég­
tételül szolgálhat a kicsinyhi- 
tüeknek és nagy fegyver az 
örökgáncsoskodókkal szemben. 
Mert nem egyéni, hanem köz­
vélemény nyilatkozik meg benne.

s az országos színházi élet nagy 
szenzációjára, Kálmán Imre Ör- 

-döglovas című, Magyarországon 
még elő nem adott világhírű ope- 
retíujdonság magyarországi ősbe­
mutatójára. A nagy premierre be­
jelentették részvételüket az összes 
pesti zenés színházak igazgatói.

Megvette Sziklai Jenő a Belvá­
rost Színház bombasikerü újdon­
ságát, a Helyet az ifjúságnak ci­
mü ragyogó vígjátékot.

Januárban két operaelőadás 
lesz : Carmen Anday Piroska és 
dr. Ocskay Kornél vendégfellép­
tével s a Bohémélet Pataky Kál­
mán vendégfelléptével. Előrelátha-
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tólag még január első felében sor 
kerül a budapesti Magyar Szín­
házban karácsonykor bombasiker­
rel bemutatott uj Ábrahám ope­
rett, a Bál a Savoyban bemuta­
tására.

Az operákon kívül is érdekes 
vendégjátékok emelik a januári 
műsor értékét. Kiss Ferenc ismét 
Szegedre jön s eljátsza életének 
egyik legjobb szerepét, a Cyrano-t. 
Megállapodott Sziklai Jenő szin- 
igazgató a szegedi származású 
Bartos Gyulával is egy estére.

Mikor kezdődjenek az előadások!
A színház igazgatóságához 

több kívánságot juttattak el az 
utóbbi időkben az előadások 
kezdetével kapcsolatban. Az elő­
valamivel koráb­
ban, mondjuk fél 
8-kor kezdeni az 
előadásokat ?

A színház igaz­
gatóságának az az 
álláspontja, hogy 
mindaddig, míg a 
közönség nagy ré­
szének a kívánsá­
gát nem látja ki­
fejeződni, nem vál­
toztatja meg az 
évek óta szokásos 
rendet, ami az, 
hogy télen nyolc 
órakor, nyáron fél 9-kor kezdi 
az előadásokat. Tagadhatatlan, 
hogy vannak a színházba járó 
közönségnek olyan rétegei, pél­
dául a kereskedők, akiknek a 
fél nyolc órai kezdés korai vol­
na, mert hét órakor zárják üz­
letüket s fél nyolcra eljutni a 
színházba kényelmetlenséget 
okoz. Mások viszont azzal in­
dokolják a korábbi kezdést, 
hogy hamarabb vége volna az 
előadásnak s egy-egy nagyobb 
darab előadása különösen a pre­
mieren nem tartana éjfélig.

A Színházi Újság most kér- 
, dést indít olvasóihoz: mi­

kor kezdődjenek az előadá­

Bartos Gyula, akinek a jubileu­
mát most ünnepelte a Nemzeti 
Színház, a pesti színész világ, 
Shakespeare Velencei kalmárjában 
lép fel Szegeden.

Ez csak a már lefixirozott Prog­
ramm. Ezeken kivül is folytat 
Sziklai Jenő színházakkal, szer­
zőkkel és ügynökségekkel tárgya­
lásokat az újdonságokra vonatko­
zólag, úgy hogy a közönség örül­
het már előre ennek a nagysza­
bású prygrammnak.

adások jelenleg 8 órakor kez­
dődnek, több felől felmerült 
azonban az a gondolat, hogy 
vájjon nem volna-e helyesebb

sok.
A helyesen megindokolt vála­
szokat leközöljük s minden le­
velet átadunk a színház igazga­
tóságának, hogy azok tartalmát 
vegye figyelembe. A leveleket 
az előcsarnokban és a nappali 
pénztárban elhelyezett leveles­
ládáinkba tessék bedobni.

A közönség este ér rá arra, 
hogy a kereskedő kirakatában 
gyönyörködjék. Jól világitja-e 
kirakatát ?

Olvassa a Színházi Újságot

Hagy Karácsonyi 
vásár a

Heh Csillag
DMániházban

Selyme, szőnyegé és 
mindensißmü divatcihheh 
a sgnjutánynsabb sza- 
hatt arakon.
Tekintse meg 
kirakatainkat !

Szilveszter a Horváth (Ernte) 
hávÉházban

Szeged legnépszerűbb kávéhá­
za, a Horváth Szilárd vezetése 
alatt álló Emke nagy felkészült­
séggel várja a Szilvesztert s az 
előjelekből' ítélve itt lesz a leg­
hangulatosabb Szilveszteréjszaka. 
Nagy Anci, a kitűnő énekes pri- 
másnő és Jónás Erzsi nagyszerű 
énekesnő közkedvelt jazz zeneka­
ra szolgáltatja a zenét. A kávéház 
berendezését erre az alkalomra 
átalakítják, s egészen olcsó ára­
kat állapított meg a kávéház tu­
lajdonosa. A ‘figyelmes kiszolgá­
lás, nagyszerű és olcsó italok, a 
kávéház nívója, emelkedett bohém 
hangulata, mind biztosítják a leg­
jobb szilveszteri szórakozási al­
kalmat s épen ezért csak egy le­
het a jelszó az év utolsó éjszaká­
ján :

menjünk mulatni a Horváth 
kávéházba.

rsiw-Ti ne »n^zmnnrwinansnnninMenani

Dbfüs - eHágos - kBte lakás a 
bÄgsag tanyája. — Ilyen dMt 
teremt fi jó l^ássilgitás.

Ha fáj a lába ás bánnia fárad, minden fájdalomtól megmenti ogj gipszmodell utáni cipöbotót
Készíti: Balogh műszerész. Oroszlán utca 6. szám.



SzlIVESztEire
Estélyicipöt

Ha-Hónál!
Kőrössy Zoltán 

beszél az operettjéről
,,Egyszerre háromféle minőségben mutatkozom be“

A Színházi Újság karácsonyi 
számában irtuk meg, hogy ha­
marosan sor kerül Kőrössy Zol­
tán, a kitűnő táncoskomikus 
Csókhercegnő cimü operettjének 
premierjére.

A direkció tervéből hamarabb 
valóság lett, mintsem azt gon­
dolni lehetett volna: mire ezen 
sorok az olvasó kezébe jutnak, 
a Csókhercegnő már műsoron 
is van

Megkértük Kőrössy Zoltánt, 
hogy mondjon valamit a Szín­
házi Újság olvasóinak operett­
jéről.

— A darabot Erdélyben írtam 
—mondja — s színre került 
eddig Kolozsvárott, Nagyvára­
don, Aradon, Temesvárott Kas­
sán s általában mondhatom, hogy 
csaknem minden megszólt terü­
leti színházban. A muzsikáját 
Sehreiber Lajos, Erdély egyik 

legtalentumosabb karmestere 
irta.

— A Csókhercegnő a nyáron 
színre került Hódmezővásárhe­
lyen is : szerénytelenség nélkül 
állíthatom, hogy eddig minde­
nütt a legnagyobb sajtó és kö­
zönség sikert aratta. Remélem, 
Szegeden sem marad el a siker.

— Az operettben érdekes sze­
repem van, én Írtam, én rende­
zem s én játszom. Egyszerre 
három mieőségben mutatkozom 
be a közönség előtt...

Legelegánsabb és legmodernebb 
úri fodrászüzlet

HajlamászTestvérek
Tisza Lajos-körut 73.
Borravaló nincsl

A Színházi Újság 
hirdetőihez!

Értesítem a Színházi Újság igen 
tisztelt hirdetőit, hogy Szathmári 
Károly, eddigi hirdetési ügynö­
köm alkalmazása megszűnt a lap­
nál s a lap részére mindenféle 
üzletkötés és megbízás csak az 
általam szabályszerűen igazolt 
megbizottaim utján s aláírásom 
és pecsétem felmutatása mellett 
történhet.

ösváth STibor Gttő 
a Színházi Hjság ftlelás szerkesztője.

Olvasóinkhoz!
u Tekintettel az összetorlódott ün­
nepekre, nyomdatechnikai okok­
ból kénytelenek vagyunk ez alka- 
lommal 6 oldalon megjelentetni a 
Színházi Újságot. Kérjük olvasó­
ink szives elnézését s azt a bi­
zalmát és szeretetét, amely eddig 
is büszkesége volt a lapnak.

Kiváló tisztelettel:
a Színházi Újság szerkesztősége.

Alakihegyi óriásadó már működik!
A vételi viszonyok megjavultak.

Standard, Orion és Phiiips 
készülékek kedvező részíeífizetésre ! 
Minden kékzüiék zavartalan működését garantálom!

CSURY FERENC 
Kárász ucca 16. szám, 
órák, ékszerek, gramofonok, 
lemezek. tűk, rádiók, izzólám­

pák stb. nagy raktára.
^agy javító műhely !



Schwarcz Testvérek urf és női divatáruháza Tekintse meg szenzá- 
SZÉCHENYI-TÉR 14. ciós, áras 
árban minőségben utolérhetetlen K I R A KÁT AI N K A T I

|nniHíuiu(NCíjZ£GED
Kőrössy Zoltán és Jurik Ica 

szerdán este Sziklai Jenő szin- 
ig^zgató megbízásából felutaz­
tak Budapestre s megnézték a 
Csipetke előadását, amelynek 
a főszerepeit Szegeden ők fog­
ják játszant. *

Az első bérleti szezon utolsó 
előadásai lesznek a Velencei 
kalmár, Bartos Gyula vendég­
felléptével s egy opera (a Rigo- 
lettó, vagy a Carmen.)

♦
Most jelent meg a színészet- 

történelmi naptár, amelynek az 
első oldalát a nemrég elhunyt 
korszakalkotó szinészegyéniség, 
Hegedűs Gyula arcképe disziti.

Sziklai Jenő három éves szer- 
ződézét, amelyet a közgyűlés 
kötött a színigazgatóval, a bel­
ügyminiszter jóváhagyta. A mi­
niszteri döntésről értesítették 
Sziklai Jenőt is.*

Berend István levelet intézett 
Sziklai szinigaztóhoz. amelyben 
ismét kéri szerződése felbontá­
sát, *

Újévi ajándéknak olcsó prak­
tikus kézimunkák Márton Iloná­
nál Gizella-tér 4-*

A kirakat a kereskedő Ízlésé­
nek és megbízhatóságának tükre 
Megnézte-e magát 'minden ke­
reskedő ebben a tükörben?

A Nemzeti Színházban most 
jubiláló kitűnő művész, a sze­
gedi származású Bartos Gyula, 
a napokban Szegen járt és sze­
mélyesen köszönte meg a vá­
rosházán a jubileum alkalmá­
ból Szeged közönsége nevében 
küldött gratuláló sürgönyt.

*
A szinlapokról megállapitha- 

tólag karácsonykor az összes 
vidéki színházak naponta há­
rom előadási tartottak. Rekord­
bevételt azonban a szegedi szín­
ház csinált.

*

Szeged legmodernebb kozme­
tikai intézete Tisza Lajos-körut 
19. (Dudás fodrász)Kozmetikus: 
Spórer Lili. *

Kis tűzhelyet a lakásba 1 Fe­
hér zománcozott kis gáztűzhe­
lyet már 2'70 pengő havi rész­
letre vehet a karácsonyi-újévi 
akcióban.

*
A budapesti Royal Orfeumban 

befejezte a Tessék beszállninál 
kevésbé dicső pályafutását a 
Tessék kiszállni. Karácsonytól 
kezdve a csokoládészinü revü­
táncosnő, Josefine Baker lép 
fel a Royal Orfeumban.

*
A Bál a Savoyban magyar- 

szinházi előadásai átütő sike­
rnek. A főszerepben Harmath 
Hilda lép fel. *

Deréky János felgyógyult s 
hsmarosan viszontlátjuk a szín­
padon.

Legszebb karácsonyi és újévi ajándék egy jó rádió, gramofon, 
Portable írógép, egy szép CSlllíir vagy kerékpár, amelyet 

kedvező részletre beszerezhet 

Kelemen Mártonnál
Kelemen ucca 11. szám.

Schorr Ottó
szeszüzletét és kimérését a régivel szembe:
Kossuth Lajos-sugárui 5. szám alá 
helyezte át. Ünnepekre a legjobb borokat, likőröket, 
tearumot a legolcsóbb árban, legjobb minőségben ajánlja

Kossuth kávéház
5 tagú női szalon- és jazz 
zenekar hangversenyez.
Mindennap záróra reggel 4-kor. 
Hangulat. Szolid árak.



MODERN BOTORT KERTÉSZNÉL ““

Vigasztalás

3fajad ha ősz már ne hasalj érte, 
ér el még a ború sötétje 

S ne higyjed azt, hogy ez rád 
már gyászt hoz, 

^ár percre térj be S)udás 
fodrászhoz, 

aj festő szerre bőven találsz ott, 
fogadja el hát e jő tanácsot.

1033, december 10- 
én a gép és gép- 
nélküli tartós ondo- 

láló versenyen 

Dudás fodrászcág 
nyerte

a Henkelsvillanygép- 
pel az első dijat, a 
Wienna gépnélküli ké­
szülékkel pedig az 

első és második 
dijat.

A. rossz isírafcatvitóíjí— 
íáiS «a IceresSceclíí eitnaa- 

fokmé­
rője !
Áruja is idejét múlt?

Szegény navrier 
Vígjáték 3 felvonásban. Irta René Fau- 
chois. Fordította Góih Sándor. Rendezi 

Kemény László.
Gardarin Arthur Deréky János
A felesége Mihályi Maria
Zelma Faragó Panni
Marie Tapolczay
Grépeaux Kemény László
Bouquet Krémer Ferenc
Cotillard Szabó István
Cachet Ziiahy János
Ágnes Garami Jolán

Kozmetika
Vígjáték 3 felvonásban. Irta Békeffi 

István, Rendező Kemény László.

A tanár 
Az asszony 
A férj 
Asszisztensnő 
Fiatalember 
Bakteriológus 
Ideggyógyász 
A hölgy
A vidéki hölgy

Kemény László 
K. Tóth Erzsi 
Herceg Vilmos 
Ölvedy Zsóka 
Berend István 
Szabó István 
Ziiahy János 
Faragó Panni 
Mihályi Mária

Nagy szilveszteri 
kabaré

A Mezei, László Miklós bo­
hózatai Játszók: Fülöp, Szabó, 
Mihályi Mária, Horn.

Fox hangoshiradó. Előadják 
Kőrössy Márkus.

Egy feleség két barát- Bohó­
zat. Játszók Ölvedy Kőrössy 
Cselle.

Balogh Klári magánszáma.
Pity-Pang, Vígjáték. Jáiszák: 

Balogh, Tapolbzay. Kőrössy.
Biguin duett. Táncolják Jurik 

Iba, Kőrössy,
Hadnagy Mária magánszáma
Hacsek és Sajó. Korössy- 

Fülőp.
Márkus Lajos magánszáma.

.Egy óra az őrültek házában. 
Komédia, Játszók Herceg, Fülöp 
Garami, Krémer, Szabó.

Kőrössy Zoltán magánszáma.
Jurik Ica - Jurik Julcsi duó.
Jurik Julcsi magánszáma.
Borbás duett.
Konferál az I. részben Herceg 

Vilmos, a II. részben Balogh 
Klári.

i Saját érdekében

UNIÓ KÖNYVECSKÉRE vásároljon!
Wm®« ^®szP®nzá!'ori1 Vásárol 4—7 havi hitelre. Nem kell a kereskedőtől 

' sít kérnie, mert.* Könyvecskénkre 40 legelső, minden szakmát 
képviselő Cég készséggel kiszolgálja. Tagjaink tömegerejét, saját 
jólétét mozdítja elő, ha tagjaink sorába lép ! Nincs belépési, tagsági dij. 
minden kockázat néjkül tegyen tehát egy próbavásárlást! 
Kérjen belépési lapot, prospektust irodánktól, Klauzál-tér 5 

TELEFON: 32—71. TELEFON : 32—71
WMWtW5W«WIWimWWW



SáWt»
31-én vasárnap délután

Aranka hölgyfodrász
egész nap nyitva !
Gr. Apponyi-u. 24.

Dubarry
Operett 3 részben. 9 képben, 
írták Knepler Pál és Wellemin- 
szky. Zenéjét szerzették Millöc­
ker és Theo Mackeben. Fordí­
totta Lakatos Lászl. A verse­
ket irta Szenes Andor. Rendezi 
Sziklai Jenő. Vezényel Török E.
Marie Jeanne Patkós Irma 
Mine Sauterelle Garamy Jolán
Margot 
Lavallery 
XV. Lajos 
Dubarry gr. 
Lammond 
Luxemburgne 
Brissac 
Chamard 
Choiseul heg. 
Philine 
Lucille 
Mme Labille 
Bordeneau

Jurik Ica 
Márkus Lajos 
Kemény Lászl 
Cselle Lajos 
Berend István 
Farag Panni 
Kőrössy Zoltán 
Fülöp Sándor 
Zilahy János 
Erdélyi Miéi 
Lóránt Klári 
Mihályi Mária 
Horn Kálmán

I. kép Madame Labille kalap­
szalonja. 2, kép Páris kapui 
előtt. 3. kép René manzardszo- 
bája. 4. kép Dubarry grfnál. 
5. kép Madame Sauterellenél. 
6. kép Dubarry gr fné budoárja. 
7. kép estély Luxemburg mar- 
schallnénál. 8. kép Szalon a 
versaillesi kastélyban. 9. kép 
kerti ünnepély a luciennesi 
parkban.

I A Városi Színház J
5 heti műsor®

9^ Csütörtök
Jíozmetika "

Péntek '

S
 Csókhercegnő

Szombat
d. u. S)ubarry
ette Csókhercegnő !

i Vasárnap
v 3 óra Nyitott ablak
J 6 óra Simít a lányok akarnak

9 óra ^Kabaré
1 fél£12 óra ^Kabaré

j Hétfő
mi d. u. Jíabaré
U este Csókhercegnő

8"J Kedd
d, u. ^Kozmetika .
este Szegény Jfáaürier

y Szerda j
Szegény Jí^asrier J

CsóJc^erceguö
Operett 3 felvonssban 5 képben. Irta 
Kőrössy Zoltán, Zenéjét szerezte Schrei- 

ber Lajos. Vezényel Beck Miklós.

Várkonyi ezredes
Várkonyi Rudolf 
uotti 
Natasa 
Sáriká-Rozi 
Friczy 
Lojzi 
Kelemen
Richard
Hédy
Detektív
Rendőr

Herces Vilmos 
Márkus Lajos 
Mihályi Mária 
Hadnagy Mária 
Jurik Ica 
Kőrössy Zoltán 
Zilahy János 
Fülöp Sándor 
Horn Kálmán 
Jurik Julcsi 
Várady Lajos .
Rónai Imre

Nyitott ablak.
Énekes bohózat 3 felvonásban. Irta 
Nóti Károly. Rendezi Herceg Vilmos.

Vezényel Beck Miklós-

Polgármaster 
Polgármesterné 
Klári 
Marosa 
Örzse 
Schramek 
Őrnagy 
Tóth hadnagy 
Novotny 
Károly 
Joli 
Ezredorvos

Fülöp Sándor 
Mihályi Mária 
Ölvedy Zsóka

Jurik Julcsi 
Jurik Ica 
Szabó István 
Zilahy János 
Csélle Lajos 
Kőrössy Zoltán 
Krémer Ferenc 
Erdélyt Mici 
Hnrn Kálmán

Az előszobában a tii~ 
kör melleit, a konyhá­
ban a tűzhely felett 
hiányacílK. a. Lámpa ?

/Imit a lányok 
akarnak

Operett 2 részben, II képben. 
Irta és zenéjét szerzetté : Far­
kas Imre. Rendezi: Sziklai J. 

Vezényli: Beck Miklós.
Hedvig tanárnő 
Jutka 
Katika 
Krisztina 
Báby 
Petry Laci 
Bulovits Boldizsár 
Mányai Lulu 
Színigazgató 
Titkár 
Rendező 
Karmester 
Ügyelő 
Színházi portás 
Mimi 
Balabán 
Boris, szobaleár

Garami Jolán 
Balogh Klári 
Jurik Ica 
Jurik Julcsi 
Faragó Panni 
Márkus Lajos 
Kőrössy Zoltán 
Hadnagy Mária 
Fülöp Sándor 
Szabó István 
Ekecs János 
Magyaríts László 
Keleti Lajos 
Rónai Imre 
Erdélyi Mary 
Krémer Ferenc 
Mihályi Mária

Intézetheti leányok, színészek, 
színésznők, díszítők, járókelők 
boyok, görlök stb.

. Perien sem
ennyiért. mint a

FehértégföbíáS Borosnál
Férfi Keménygallér Férfi divat szinesing

divatfazonban egy anyaghót
Gyermek _.®O 

keztyü
Női divatcsifcos 

müselyem ernyő
Női boíyhos mii- 

seiyem nadrág ■


